Договор № ____
об отчуждении исключительного права на товарные знаки

г. Тверь                                                                                                                          "__"_______ 2021 г.

ООО «Викимарт» в лице конкурсного управляющего Рыжова Андрея Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 17.03.20 г. (резолютивная часть от 16.03.20 г.) по делу №А40-241590/2016 24-411, именуемое в дальнейшем «Правообладатель», с одной стороны, и _________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Приобретатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола № _____________ о результатах торгов ______________ __________________ от ___________ заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель передает в полном объеме, а Приобретатель принимает исключительные права на товарные знаки Правообладателя, а именно:
· Товарный знак с номером регистрации: 417533;
· Товарный знак с номером регистрации: 598809;
· Товарный знак с номером регистрации: 450649.
Товарные знаки относятся к следующим классам МКТУ 35,38,39,41,42,43, для индивидуализации которых зарегистрированы товарные знаки (далее - Товарные знаки).
1.2. Исключительные права на Товарные знаки принадлежат Правообладателю на основании регистрации товарных знаков №417533, №598809, №450649 в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации (Государственный реестр товарных знаков) «03» сентября 2009 г., «30» декабря 2011 г. и «14» декабря 2016 г.
1.3. Исключительное право на Товарные знаки, передаваемое Правообладателем Приобретателю, представляет собой исключительное право пользования Товарными знаками и распоряжения ими.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Приобретателю исключительные права на Товарные знаки в течение 7-ми дней с момента полной оплаты цены имущества (прав на Товарные знаки), указанной в п.3.1.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять Имущество (права на Товарные знаки).
2.2.2. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Имущества (права на Товарные знаки), установленную настоящим Договором.
2.2.3. Приобретатель вправе предоставлять право пользования Товарным знаком третьим лицам только с момента регистрации перехода исключительного права на Товарный знак в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Имущества (права на Товарные знаки) составляет ____________ ( _________) рублей, НДС не облагается.
Сумма задатка в размере ____________ (____________) руб. ___ коп. засчитывается в сумму цены продажи Имущества (права на Товарные знаки).
Цена установлена согласно Протоколу № ____________ от ___________.
3.2. Приобретатель производит оплату стоимости Имущества (права на Товарные знаки) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Правообладателя, указанный в Разделе 6 настоящего Договора в течение 30 дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
3.3. Моментом оплаты денежных средств, указанных в п. 3.1 настоящего Договора, считается день поступления денежных средств на расчетный счет Правообладателя.
3.4. Факт оплаты денежных средств, указанных в п. 3.1 настоящего Договора, удостоверяется платежным поручением Приобретателя с отметкой банка о его выполнении и подтверждается выписками с расчетного счета Правообладателя о поступлении денежных средств. В платежном поручении Приобретателя дается ссылка на настоящий Договор об отчуждении исключительного права на товарный знак.
3.5. В случае если Приобретатель не оплатит полную стоимость в порядке и в сроки, предусмотренные п. 3.1. и п. 3.3. настоящего Договора, он лишается права на приобретение Имущества (права на Товарные знаки).
3.6. В указанном выше случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления Правообладателем в адрес Приобретателя письменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении); при этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления данного письменного извещения (по почтовому штемпелю), оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За просрочку оплаты Имущества (права на Товарные знаки) Приобретатель выплачивает Правообладателю проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1% от неоплаченной стоимости Имущества (права на Товарные знаки) за каждый день такой просрочки.
4.3. В случае, если Приобретатель подписал указанный Договор, но не оплатил полную стоимость Имущества (права на Товарные знаки) в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, он обязан оплатить неустойку Продавцу в размере 15% от цены Имущества (права на Товарные знаки), указанной в п.3.1.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее трех дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для федерального органа исполнительной власти по интеллектуальной собственности.
[bookmark: _GoBack]
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Правообладатель:
	Приобретатель:

	ООО «Викимарт»
ИНН 7719692346, ОГРН 5087746022250
Адрес: 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д.26В, стр.2,
р/сч №40702810000001050888
в АО «ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК»
БИК 046577402,
кор/сч 30101810565770000402

Конкурсный управляющий
Рыжов А.С.     ___________